
 1 

          
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                 
Gradsko vijeće                                                                                            PRIJEDLOG                
Predsjednik                                                                                                        

 
KLASA: 021-05/15-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-15-1 
Labin,  2015.  

 
 
Na temelju članka 65. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine», 

broj 39/13.) i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 
9/09. i 9/10. – lektorirani tekst, 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 
__________ 2015. godine, donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o organiziranju zajedničkog obavljanja poslova nadziranja provođenja 
odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina Grada Labina i općina Kršan, Pićan, Raša i Sveta 
Nedelja 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom organizira se zajedničko obavljanje poslova nadziranja i 
provođenja odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina Grada Labina i općina Kršan, Pićan, Raša i Sveta Nedelja.  

   
 

Članak 2. 
  

Zajedničko obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke obavlja za područje 
Grada Labina i općina Kršan, Pićan, Raša i Sveta Nedjelja poljoprivredni redar na 
radnom mjestu Viši referent – poljoprivredni redar u Odsjeku za općinsku 
samoupravu i upravu, opće i pravne poslove Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Kršan.  

 
Članak 3. 

 
 Grad Labin i općine Kršan, Pićan, Raša i Sveta Nedelja osigurati će 
zajedničko sufinanciranje rada poljoprivrenog redara iz članka 2. ove Odluke, te 
urediti međusobne odnose, radno pravne odnose i ostala pitanja od važnosti za 
provođenje zajedničkog obavljanja poslova iz članka 1. ove Odluke.  
 



 2 

  
Članak 4. 

 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina da sa načelnicima općina Kršan, 
Pićan, Raša i Sveta Nedelja, po stupanju na snagu ove Odluke, sklopi sporazum o 
zajedničkom financiranju troškova službenika – poljoprivrednog redara za Grad Labin 
i općine Kršan, Pićan, Raša i Sveta Nedelja. 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 
 
 
  

   PREDSJEDNIK 
                      Gradskog vijeća 
  
            Valter Poropat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 

I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE 
 

- Zakon o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine”, broj 39/13.) 
- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran 

tekst, 8/13.). 
 
II.  OBRAZLOŽENJE  PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Člankom 65. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 39/13,) određeno je da su 
jedinice lokalne samouprave dužne nadzirati provođenje odluka o agrotehničkim mjerama i 
mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina iz članaka 10. i 12.  Zakona. 
 Poslove iz prethodnog stavka obavljaju poljoprivredni redari (koji osim općih uvjeta za 
prijam u službu moraju imati najmanje srednju stručnu spremu poljoprivredne struke. 
 Jedinice lokalne samouprave, također, mogu obavljanje poslova nadziranja 
provođenja odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina, organizirati zajednički. 
 O utvrđenom stanju i poduzetim mjerama poljoprivredni redari dužni su redovito 
izvještavati poljoprivrednu inspekciju u područnim jedinicama. 
 Temeljem stava iznesenog na koordinaciji gradonačelnika Grada Labina i načelnika 
općina Kršan, Raša, Sveta Nedelja i Pićan  u ožujku 2012. godine i predviđenog zajedničkog 
obavljanja rečenih poslova, nakon provedenog javnog natječaja za prijam u Službu 
vježbenika u Općinu Kršan, Rješenjem o prijmu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kršan, 
KLASA: Up/I-112-06/12-01/1, URBROJ: 2144/04-02-01-12-1 od 19. travnja 2012. godine, u 
službu u svojstvu vježbenice u Odsjeku za općinsku samoupravu i upravu, opće i pravne 
poslove Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kršan, na određeno vrijeme u trajanju 
vježbeničkog staža (12 mjeseci), radi osposobljavanja za radno mjesto Viši referent – 
poljoprivredni redar, primljena je Rosana Celić iz Kršana, Čambarelići 25, OIB 
44763579207, stručna prvostupnica (baccalaurea) inženjerka mediteranske 
poljoprivrede. 
 Dana 04. svibnja 2013. godine u Ministarstvu uprave vježbenica Rosana Celić 
položila je državni stručni ispit za radno mjesto Viši referent - poljoprivredni redar.  
 Kako je Rosana Celić položila državni stručni ispit i ispunjava stručne uvjete za 
popunjavanje slobodnog radnog mjesta Viši referent – poljoprivredni redar prema  Pravilniku 
o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kršan (Službeno glasilo Općine 
Kršan br. 13/10, 1/12, 12/12), imenovanoj se uz prethodno mišljenje mentora i odluke 
načelnika Općine Kršan od 15. svibnja 2013. godine, služba produžila na neodređeno 
vrijeme, te se predlaže donošenje Odluke, kao u prijedlogu. 

Članak 65. (citat) 

(1) Jedinice lokalne samouprave i Grad Zagreb dužni su nadzirati provođenje odluka o 

agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina iz 

članaka 10. i 12. ovoga Zakona. 

(2) Poslove iz stavka 1. ovoga članka obavljaju poljoprivredni redari koji osim općih uvjeta za 

prijam u službu moraju imati najmanje srednju stručnu spremu poljoprivredne struke. 

(3) Jedinice lokalne samouprave, odnosno Grad Zagreb, mogu obavljanje poslova iz stavka 1. 

ovoga članka organizirati zajednički. 



 4 

(4) O utvrđenom stanju i poduzetim mjerama dužni su redovito izvještavati poljoprivrednu 

inspekciju u područnim jedinicama. 

 
 

 
         GRADONAČELNIK 
             Tulio Demetlika 

Izradio:  Ured Grada 

 

 
 


